У країнський археолог чеського похо‑
дження Вікентій В’ячеславович Хвой‑
ка, народжений як Vincenc Chvojka,

на світ з’явився 9 (21) лютого 1850 р. у селі
Семин (Semín), Австрійська імперія. Його
незаможна родина нижньо‑полабських се‑
лян, де він став первістком, родовід вела
від славетних лицарів ордену Честославів
(«Слава честі»), що 8 листопада 1620 р. під
орудою князя Крістіана I Анґальт‑Берн‑
бурзького у лавах війська протестантів‑че‑
хів бились у знаменитій битві на Білій горі.

до н. е. Коли у Старому Сві‑
ті стало відомо про відкриття археолога
В. В. Хвойки, вік трипільської культури ті
самі вчені назвали в ширших історичних
межах — 5500–2750 до н. е.

***
У віці 64 років Вікентій В’ячеславович

Хвойка помер від сухот. Трапилося це у ві‑
второк, 20 жовтня (2 листопада) 1914 р. у Ки‑
єві. Зважаючи на те, що в Україні родичів
покійний не нажив, похованням опікува‑
лася пані Буткевич, далека родичка чесь‑
кої родини Дефорен, з якою у 1876‑го р. він
приїхав до Києва. Вічний спочинок видат‑
ний археолог знайшов на польській като‑
лицькій дільниці Байкового кладовища;
гробівець знаходиться навпроти «Ґотичної
брами».